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 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA 
 GABINETE DO PREFEITO 

 PORTARIA Nº 524/2021 

 Remaneja  valores  entre  dotações  do 
 orçamento  desta  Prefeitura  e  dá  outras 
 providências. 

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MACAÍBA/RN  ,  no  uso  das  atribuições  legais  que 
 lhes  são  conferidas  na  Lei  Orgânica  do  Município  e  conforme  previsto  no  art.  38,  §  1º  da 
 Lei  nº  2.140/2020  –  LDO,  bem  como  o  previsto  no  art.  7,  §  2º,  inciso  II  da  Lei  nº 
 2.165/2020 – LOA, 

 RESOLVE: 

 Art.  1º  -  Remanejar  a  crédito,  em  razão  de  priorizações  de  gastos,  o 

 valor  de  R$  4.841.000,00  (quatro  milhões,  oitocentos  e  quarenta  e  hum  mil  reais)  , 

 para reforço de dotações conforme especificado no anexo I. 

 Art.  2º  -  Remanejar  a  débito  o  valor  R$  4.841.000,00  (quatro  milhões, 

 oitocentos  e  quarenta  e  hum  mil  reais)  ,  conforme  especificado  no  anexo  II,  para  fazer 

 face  ao  reforço  das  dotações  especificadas  no  artigo  anterior,  tudo  de  conformidade  com 

 o previsto no art. 40 da Lei 4.320/64. 

 Art.  3º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  retroagindo  seus 

 efeitos ao dia 01 de julho de 2021. 

 Macaíba/RN, em 01 de setembro de 2021. 

 EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR 
 Prefeito Municipal de Macaíba/RN 



 Nº Elab.  Data Elab.  Processo  Recurso  Tipo Crédito  Valor  Data Públic.  Decreto/Portaria  Status 

 209    01/07/2021  7/2021  Anulação de Dotação  Suplementar  60.000,00  01/07/2021  PORTARIA: 524  PUBLICADO 

 Unidade Orçamentária  Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor 

 Anexo I (Acréscimo)  4.841.000,00 
 02.003 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  60.000,00 

 2011  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.  60.000,00 
 Nº Solic.: 9 Acrescentar  3.3.90.40  SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  10010000  0001  60.000,00 

 COMUNICAÇÃO PJ 
 02.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO  5.000,00 

 2014  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Tributação.  5.000,00 
 Nº Solic.: 5 Acrescentar  3.3.90.40  SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  10010000  0001  5.000,00 

 COMUNICAÇÃO PJ 
 02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  1.090.000,00 

 2024  Manutenção das Atividades do FUNDEB 60% (Fundamental).  560.000,00 
 Nº Solic.: 30 Acrescentar  3.3.90.08  OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS  11120000  0001  60.000,00 
 Nº Solic.: 32 Acrescentar  3.1.91.13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  11120000  0001  500.000,00 

 2025  Manutenção das Atividades do FUNDEB 60% (Infantil).  500.000,00 
 Nº Solic.: 32 Acrescentar  3.1.91.13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  11120000  0001  500.000,00 

 2030  Manutenção das Demais Atividades do Ensino Fundamental.  5.000,00 
 Nº Solic.: 29 Acrescentar  3.3.90.92  DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11110000  0001  5.000,00 

 2032  Manutenção das Atividades do Ensino Infantil.  20.000,00 
 Nº Solic.: 28 Acrescentar  4.4.90.52  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11110000  0001  20.000,00 

 2037  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação.  5.000,00 
 Nº Solic.: 33 Acrescentar  3.3.90.33  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  11110000  0001  5.000,00 

 02.007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  2.969.000,00 
 2041  Manutenção dos Serviços Médicos de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e  355.000,00 

 Hospitalar - Bloco MAC. 
 Nº Solic.: 8 Acrescentar  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  12110000  0001  305.000,00 
 Nº Solic.: 121 Acrescentar  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001  40.000,00 
 Nº Solic.: 123 Acrescentar  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  12110000  0001  10.000,00 

 JURÍDICA 
 2042  Manutenção das Atividades da Rede Primária da Atenção Básica - PAB Fixo (Piso da  80.000,00 

 Atenção Básica). 
 Nº Solic.: 122 Acrescentar  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  12140000  0001  80.000,00 

 2043  Manutenção das Atividades da Vigilância Sanitária.  73.000,00 
 Nº Solic.: 118 Acrescentar  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  12140000  0001  73.000,00 

 2045  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde.  166.000,00 
 Nº Solic.: 116 Acrescentar  3.3.90.32  MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO  12110000  0001  16.000,00 

 GRATUITA 
 Nº Solic.: 117 Acrescentar  3.3.90.93  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  12110000  0001  150.000,00 

 2106  Manutenção das Atividades do Bloco Atenção Básica - Saúde da Família.  800.000,00 
 Nº Solic.: 111 Acrescentar  3.3.90.40  SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  12140000  0001  300.000,00 

 COMUNICAÇÃO PJ 
 Nº Solic.: 120 Acrescentar  3.1.90.04  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL  12110000  0001  500.000,00 

 CIVIL 

 2110  Manutenção das Atividades do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO).  10.000,00 
 Nº Solic.: 120 Acrescentar  3.1.90.13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  12110000  0001  10.000,00 

 2112  Manutenção das Atividades dos Agentes Comunitários de Saúde.  505.000,00 
 Nº Solic.: 120 Acrescentar  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  12110000  0001  505.000,00 

 2115  Manutenção das Atividades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA).  980.000,00 
 Nº Solic.: 8 Acrescentar  3.1.90.04  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL  12110000  0001  700.000,00 

 CIVIL 



 Nº Elab.  Data Elab.  Processo  Recurso  Tipo Crédito  Valor  Data Públic.  Decreto/Portaria  Status 

 209    01/07/2021  7/2021  Anulação de Dotação  Suplementar  80.000,00  01/07/2021  PORTARIA: 524  PUBLICADO 

 Unidade Orçamentária  Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor 
 Nº Solic.: 119 Acrescentar  3.1.90.13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  12110000  0001  80.000,00 
 Nº Solic.: 125 Acrescentar  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001  200.000,00 

 02.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA  175.000,00 
 1056  Abertura, Construção, Calçamento, Asfaltamento, Conservação, Recuperação e  55.000,00 

 Drenagem de Vias Públicas 
 Nº Solic.: 13 Acrescentar  3.3.90.93  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  15100000  0001  55.000,00 

 2064  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.  120.000,00 
 Nº Solic.: 14 Acrescentar  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  10010000  0001  100.000,00 
 Nº Solic.: 16 Acrescentar  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  10010000  0001  20.000,00 

 JURÍDICA 

 02.012 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA  50.000,00 
 2073  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e  50.000,00 

 Pesca. 
 Nº Solic.: 6 Acrescentar  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  10010000  0001  50.000,00 

 02.013 SECRETARIA MUN. DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  405.000,00 
 2086  Bloco de Proteção Social Básica  357.000,00 

 Nº Solic.: 32 Acrescentar  3.1.90.04  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL  13900000  0001  357.000,00 
 CIVIL 

 2104  Bloco Proteção Social Especial  3.000,00 
 Nº Solic.: 34 Acrescentar  3.3.90.40  SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  13110000  0001  3.000,00 

 COMUNICAÇÃO PJ 
 2280  Manutenção das Atividades de Oferta dos Benefícios Eventuais do SUAS.  45.000,00 

 Nº Solic.: 33 Acrescentar  3.3.90.32  MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO  13900000  0001  25.000,00 
 GRATUITA 

 Nº Solic.: 35 Acrescentar  3.3.90.32  MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO  13900000  0001  20.000,00 
 GRATUITA 

 02.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER  5.000,00 
 2094  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  5.000,00 

 Nº Solic.: 1 Acrescentar  3.1.90.13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  10010000  0001  5.000,00 
 02.015 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  5.000,00 

 2098  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.  5.000,00 
 Nº Solic.: 4 Acrescentar  3.3.90.40  SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  10010000  0001  5.000,00 

 COMUNICAÇÃO PJ 
 02.016   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE MACAÍBA  77.000,00 

 2116  Manutenção das Atividades do MacaíbaPREV.  77.000,00 
 Nº Solic.: 3 Acrescentar  3.3.90.35  SERVIÇOS DE CONSULTORIA  14300000  0001  77.000,00 

 Total:  4.841.000,00 
 Anexo II (Redução)  4.841.000,00 

 02.002 GABINETE DO PREFEITO  520.000,00 
 2006  Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral do Município.  270.000,00 

 Nº Solic.: 4 Reduzir  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  10010000  0001  200.000,00 
 Nº Solic.: 4 Reduzir  3.1.90.13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  10010000  0001  70.000,00 

 2007  Manutenção das Atividades da Controladoria Geral do Município. 
 Nº Solic.: 5 Reduzir  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  10010000  0001 

 250.000,00 
 150.000,00 

 Nº Solic.: 7 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  10010000  0001  100.000,00 
 02.003 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  60.000,00 

 2011  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.  60.000,00 
 Nº Solic.: 9 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  10010000  0001  60.000,00 

 02.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO  155.000,00 



 Nº Elab.  Data Elab.  Processo  Recurso  Tipo Crédito  Valor  Data Públic.  Decreto/Portaria  Status 

 209    01/07/2021  7/2021  Anulação de Dotação  Suplementar  150.000,00  01/07/2021  PORTARIA: 524  PUBLICADO 

 Unidade Orçamentária  Ação  Natureza 

 Fonte 

 Região 

 Valor 

 2014  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Tributação.  155.000,00 
 Nº Solic.: 4 Reduzir  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  10010000  0001  150.000,00 

 JURÍDICA 
 Nº Solic.: 5 Reduzir  3.3.90.34  OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT.  10010000  0001  5.000,00 

 TERCEIRIZAÇÃO 

 02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  150.000,00 
 2016  Manutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento.  150.000,00 

 Nº Solic.: 5 Reduzir  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  10010000  0001  150.000,00 
 02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  2.105.000,00 

 1104  Construção, Ampliação, Reforma e/ou Equipando as Bibliotecas nas Unidades de  20.000,00 
 Ensino de Macaíba. 

 Nº Solic.: 28 Reduzir  4.4.90.52  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  11110000  0001  20.000,00 
 2025  Manutenção das Atividades do FUNDEB 60% (Infantil).  1.400.000,00 

 Nº Solic.: 31 Reduzir  3.1.90.13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  11120000  0001  400.000,00 
 Nº Solic.: 32 Reduzir  3.1.90.04  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL  11120000  0001  1.000.000,00 

 CIVIL 

 2027  Manutenção das Atividades do FUNDEB 40% (Fundamental).  615.000,00 
 Nº Solic.: 31 Reduzir  3.1.90.04  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL  11130000  0001  615.000,00 

 CIVIL 
 2030  Manutenção das Demais Atividades do Ensino Fundamental.  5.000,00 

 Nº Solic.: 29 Reduzir  3.3.90.14  DIÁRIAS - CIVIL  11110000  0001  5.000,00 
 2037  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação.  65.000,00 

 Nº Solic.: 30 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  11110000  0001  60.000,00 
 Nº Solic.: 33 Reduzir  3.3.90.18  AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  11110000  0001  5.000,00 

 02.007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  799.000,00 
 2041  Manutenção dos Serviços Médicos de Média e 

 Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - 
 Bloco MAC. 

 240.000,00 

 Nº Solic.: 111 Reduzir  3.3.90.41  CONTRIBUIÇÕES  12140000  0001  60.000,00 
 Nº Solic.: 111 Reduzir  3.3.90.92  DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12140000  0001  40.000,00 
 Nº Solic.: 119 Reduzir  3.1.90.04  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL  12140000  0001  30.000,00 

 Nº Solic.: 119 Reduzir  3.1.90.13 

 CIVIL 
 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  12140000  0001  30.000,00 

 Nº Solic.: 122 Reduzir  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
 JURÍDICA 

 12140000  0001  80.000,00 

 2043  Manutenção das Atividades da Vigilância Sanitária.  49.000,00 
 Nº Solic.: 118 Reduzir  3.1.90.04  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL  12140000  0001  39.000,00 

 Nº Solic.: 123 Reduzir  3.3.90.30 
 CIVIL 
 MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001  10.000,00 

 2045  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde.  56.000,00 
 Nº Solic.: 116 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001  16.000,00 
 Nº Solic.: 125 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001  40.000,00 

 2106  Manutenção das Atividades do Bloco Atenção Básica - Saúde da Família.  279.000,00 
 Nº Solic.: 111 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  12140000  0001  100.000,00 
 Nº Solic.: 111 Reduzir  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  12140000  0001  100.000,00 

 Nº Solic.: 118 Reduzir  3.1.90.13 

 JURÍDICA 
 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  12140000  0001  34.000,00 

 Nº Solic.: 119 Reduzir  3.1.90.13  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  12140000  0001  20.000,00 



 Nº Solic.: 125 Reduzir  3.3.90.36  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  12110000  0001  25.000,00 
 2107  Manutenção das Atividades do Bloco Atenção Básica - Saúde Bucal.  35.000,00 

 Nº Solic.: 125 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001  10.000,00 



 Nº Elab.  Data Elab.  Processo  Recurso  Tipo Crédito  Valor  Data Públic.  Decreto/Portaria  Status 

 209    01/07/2021  7/2021  Anulação de Dotação  Suplementar  200.000,00  01/07/2021  PORTARIA: 524  PUBLICADO 

 Unidade Orçamentária  Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor 
 Nº Solic.: 125 Reduzir  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  12110000  0001  20.000,00 

 JURÍDICA 
 Nº Solic.: 125 Reduzir  3.3.90.40  SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  12110000  0001  5.000,00 

 COMUNICAÇÃO PJ 

 2109  Manutenção das Atividades do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS).  40.000,00 
 Nº Solic.: 121 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  12110000  0001  40.000,00 

 2115  Manutenção das Atividades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA). 
 Nº Solic.: 125 Reduzir  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  12110000  0001 

 100.000,00 
 65.000,00 

 JURÍDICA 

 Nº Solic.: 125 Reduzir  3.3.90.92  DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12110000  0001  35.000,00 
 02.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE  87.000,00 

 2046  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte.  87.000,00 
 Nº Solic.: 3 Reduzir  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  10010000  0001  87.000,00 

 02.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA  75.000,00 
 2064  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.  75.000,00 

 Nº Solic.: 13 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  15400000  0001  55.000,00 
 Nº Solic.: 16 Reduzir  3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO  10010000  0001  20.000,00 

 02.011 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO  405.000,00 
 2070  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.  405.000,00 

 Nº Solic.: 6 Reduzir  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  10010000  0001  405.000,00 
 02.012 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA  50.000,00 

 2073  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e  50.000,00 
 Pesca. 

 Nº Solic.: 6 Reduzir  3.3.90.18  AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  10010000  0001  10.000,00 
 Nº Solic.: 6 Reduzir  3.3.90.33  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000  0001  20.000,00 
 Nº Solic.: 6 Reduzir  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  10010000  0001  10.000,00 

 JURÍDICA 
 Nº Solic.: 6 Reduzir  3.3.90.40  SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E  10010000  0001  10.000,00 

 COMUNICAÇÃO PJ 
 02.013 SECRETARIA MUN. DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  48.000,00 

 2083  Financiamento das Atividades do Fundo da Infância e Adolescência (FIA).  25.000,00 
 Nº Solic.: 33 Reduzir  3.3.50.41  CONTRIBUIÇÕES  13900000  0001  25.000,00 

 2104  Bloco Proteção Social Especial  3.000,00 
 Nº Solic.: 34 Reduzir  3.3.90.36  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  13110000  0001  3.000,00 

 2280  Manutenção das Atividades de Oferta dos Benefícios Eventuais do SUAS.  20.000,00 
 Nº Solic.: 35 Reduzir  3.3.90.41  CONTRIBUIÇÕES  13900000  0001  20.000,00 

 02.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER  305.000,00 
 2094  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  305.000,00 

 Nº Solic.: 1 Reduzir  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  10010000  0001  5.000,00 
 Nº Solic.: 2 Reduzir  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  10010000  0001  300.000,00 

 02.015 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  5.000,00 
 2098  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.  5.000,00 

 Nº Solic.: 4 Reduzir  3.3.90.33  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  10010000  0001  5.000,00 
 02.016   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE MACAÍBA  77.000,00 

 2116  Manutenção das Atividades do MacaíbaPREV.  77.000,00 
 Nº Solic.: 3 Reduzir  3.3.90.08  OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS  14300000  0001  40.000,00 
 Nº Solic.: 3 Reduzir  3.3.90.14  DIÁRIAS - CIVIL  14300000  0001  10.000,00 
 Nº Solic.: 3 Reduzir  3.3.90.36  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  14300000  0001  7.000,00 



 Nº Elab.  Data Elab.  Processo  Recurso  Tipo Crédito  Valor  Data Públic.  Decreto/Portaria  Status 

 209    01/07/2021  7/2021  Anulação de Dotação  Suplementar  77.000,00  01/07/2021  PORTARIA: 524  PUBLICADO 

 Unidade Orçamentária  Ação  Natureza  Fonte  Região  Valor 
 Nº Solic.: 3 Reduzir  3.3.90.39  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

 JURÍDICA 
 14300000  0001  20.000,00 

 Total:  4.841.000,00 


